
 
 
 
 

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 32, DE 20 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do 

Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o membro auxiliar LUIS MARCELO MAFRA BERNARDES DA 

SILVA para, na representação da Presidência do CNMP, participar da 115ª Reunião do Conselho 

Nacional dos Corregedores-Gerais do Ministério Público e da solenidade de posse do novo 

presidente do respectivo Conselho, que ocorrerão nos dias 21 e 22 de março de 2019, na cidade 

de Curitiba – PR. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília-DF, 20 de março de 2019. 

 

 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=58&data=22/03/2019

